
p L IT I E 
. Limburg 
. District Zuid-West 
. Basis Team Heuvelland 

Telefoon 0900 - 8844 
Fax 043 - 4001599 

Bezoekadres 

Postadres 
Korpsonderdeel 

Behandeld door 
Ons kenmerk 
Doorkiesnummer 
Uw kenmerk 
Onderwerp 
Datum 
Bijlage(n) 

Nieuweweg 24 te Valkenburg a/d Geul. 

Postbus 3 6200 AA Maastricht 
Basisteam Heuvelland 

College van burgemeester en wethouders 
Gemeente Valkenburg a/d Geul 
Postbus 998 
6300 AZ Valkenburg aan de Geul 

P. Simons 
2020139954 

voetpad langs Geul tussen Bm. Henssingel-Oosterweg 
verkeersadvies politie 
31 augustus 2020 

Mijne heren, 

Gelet op het bepaalde in artikel 24 van het Besluit 
Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft de 
politie adviesrecht bij het nemen van een verkeersbesluit. Met 
betrekking tot het hierboven genoemde voorstel tot 
verkeersbesluit, komt ondergetekende P.J.M. Simons, door de 
chef gemandateerd verkeersadviseur van de politie Limburg, tot 
het volgende advies. 

De in dit besluit genoemde wegen zijn voor het openbaar 
verkeer openstaande wegen binnen de gemeente Valkenburg aan de 
Geul. 

TOELICHTING 
De overweging tot het nemen van dit besluit zijn helder. 

- dat alle paden genoemd in dit besluit onderdeel zijn van het 
wegennet in beheer van de gemeente Valkenburg aan de Geul; 
- dat conform artikel 24 van het Besluit administratieve 
bepalingen inzake het wegverkeer er overleg is geweest met de 
politie, basiseenheid Heuvelland; 
- dat het overleg heeft geleid tot een positief advies vanuit 
de politie, basiseenheid Heuvelland gedateerd op 31-08-2020; 
- dat er veelvuldig meldingen over dit fietspad zijn 
binnengekomen van verschillende burgers en raadsleden; 
- dat het pad in principe geschikt is voor menging van fiets­ 
en wandelverkeer; 
dat de aantallen en soorten gebruikers van het fietspad anders 
zijn dan bij de oorspronkelijke planning van dit gedeelte van 
de vlakfietsroutes is rekening gehouden; 
- dat het gedrag van de gebruikers conflicteert met het 
gewenste gedrag op dit fietspad; 
- dat er voor fietsverkeer een parallelle alternatieve route 
is aangegeven; 
- dat hierover overleg is geweest met de omwonenden en 
belanghebbenden namens de voetbalvereniging en het 
verzorgingshuis welke aan de alternatieve fietsroute zijn 



gelegen. 
- dat de alternatieve fietsroute wordt bewegwijzerd. 

Met het verkeersbesluit worden onderstaande doelstellingen 
beoogd. 

- het verzekeren van de veiligheid op de weg; 
- het in stand houden van de weg en het waarborgen van de 
bruikbaarheid daarvan; 
- het in stand houden van de vrijheid van het verkeer. 

BESLUIT 
Op grond van voorgaande overwegingen besluiten wij het 
volgende: 

Het aanwijzen van de paden zuidelijk van de Geul gelegen 
tussen Burg. Henssingel en Oosterweg als voetpad. 

E.e.a. wordt kenbaar gemaakt door plaatsing van RVV-borden G07 
op beide beginpunten van het pad alsmede op de toe leidende 
paden zoals weergegeven in bijlage 1. 

Alles opgesomd in genoemd voorstel verkeersbesluit geeft ons 
aanleiding om met inachtneming van de daarin genoemde 
uitvoeringsmaatregelen vast te stellen dat het handhaafbaar en 
voor de politie derhalve aanvaardbaar is. 

Wij verzoeken u het resultaat van dit advies op te nemen in 
het verkeersbesluit. 

P. Simons 

, of itie Limburg-Zuid 
P.J.M. Simons 
3rigadier van Politie 

· ·: >J. Verkeer 

gadier van politie 
Aanspreekpunt Verkeer Basisteam Heuvelland. 


